
~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 249 ,DE 1999.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais.

RESOLVE:

1 - NOMEAR NIVALDO RENATO GUIMARÃES para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-01, na Liderança do PT (Resolução nO 125/97 - Processo nO
001.068/99-CLDF).

2 - NOMEAR SILVANA GOMES TEMÓTEO para exercer o cargo especial
de gabinete, CL-01, na Liderança do PT (Resolução nO 125/97 - Processo nO 001.077199
CLDF).

3 - NOMEAR UNO GARCIA BORGES para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-08, na Liderança do PT (Resolução nO 125/97 - Processo nO 001.076/99
CLDF).

4 - NOMEAR VERA LÚCIA COELHO DE MEDEIROS para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-01, na Liderança do PT (Resolução nO 125/97 - Processo nO
001.078/99-CLDF).

5 - EXONERAR CLÁUDIO LUCIANO ALVES GONDIM, matrícula nO
12,458-36, do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar da Deputada
Maria José-Maninha, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de
gabinetelsegurança parlamentar, CL-07, no referido Gabinete Parlamentar. (Resoluções
nO 143/97 e 152/98 - Processo nO 000.784/95-CLDF).

6 - EXONERAR JOSÉ HUMBERTO MATIAS DE PAULA, matricula nO
14.015-60, do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar da Deputada
Maria José-Maninha, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete,
CL-13, no referido Gabinete Parlamentar. (Resolução nO 143/97 - Processo nO
000.546/99-CLDF).

7 - NOMEAR LYDIA MARIA DA SILVA CRUZ GUIMARÃES, requisitada da
Fundação Educacional do Distrito Federal, para exercer o cargo de chefe de gabinete,
CNE, no Gabinete Parlamentar do Deputado Daniel Marques (Resolução nO 143/97 
Processo nO 000.158/99-CLDF).

8 - EXONERAR SÔNIA MARIA ERVILHA DE CARVALHO, matrícula nO
14.051-56, do cargo especial de gabinete, CL-10, do Gabinete Parlamentar do Deputado
José Edmar, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-14,
no referido Gabinete Parlamentar. (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.650/99
CLDF).

C:\DOC\DOMI'MINUTAB.OOC



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL ~D'f.!-1'8~~
l:i ~
1Il ~

~ ~
~Q.)n"~

9 - NOMEAR PEDRO SILVA SANTOS para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado José Edmar (Resolução nO
143/97 - Processo nO 001.110/99-CLDF).

10 - EXONERAR MARIA DE FÁTIMA VIVERDES DE SENA MARTINS,
matrícula nO 13.100-74, do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar
do Deputado José Edmar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.874/97-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 09 de março de 1999.

C:IOOCIOOMIIMINUTA8.DOC


